
                                                               

DIREZIONE X MUNICIPALITA’ 
BAGNOLI - FUORIGROTTA

 

D I S P O S I Z I O N E

n. 19 del 11/09/2017

Oggetto:  Modifica  della  disposizione  n.  16  del  31/08/2017  avente  ad  oggetto:  “Nomina  della
Commissione Giudicatrice della Gara mediante procedura negoziata – indetta ai sensi dell'art. 36,
comma  2,  del  decreto  legislativo  n.  50/2016,  con  determinazione  n.  6  del  26/07/2017  –  per
l'affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido “Faraglia” sito in Napoli alla Via Winspeare
n. 6”.
                                   

 

1



Il Direttore della X Municipalità
Bagnoli – Fuorigrotta

Premesso che
• con  disposizione  n.  16  del  31  agosto  2017,  si  è  provveduto,  per  tutti  i  motivi  in  essa

contenuti,  a  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  della  Gara  mediante  procedura
negoziata – indetta ai sensi dell'art. 36, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016, con
determinazione n. 6 del 26/07/2017 – per l'affidamento del servizio di gestione dell'Asilo
Nido “Faraglia” sito in Napoli alla Via Winspeare n. 6;

• all'atto dell'accettazione dell'incarico, il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Maria Enrica
La Rovere ha segnalato, con nota del 7/09/2017, l'incompatibilità a ricoprire l'incarico stesso
“a norma del D.Lg.vo 50/2016, art.  77, comma 4, in quanto sto svolgendo l'incarico di
supporto  al  RUP  nell'esame  della  documentazione  amministrativa  presentata  dai
concorrenti nell'ambito della partecipazione alla gara di cui trattasi”;

Ritenuto, pertanto,
• di dover individuare – tenendo, peraltro, presente la limitata disponibilità, presso gli Uffici

della  Municipalità,  di  personale  funzionario  esperto  nella  materia  –  altro  dipendente  di
categoria D che possa svolgere l'incarico di Componente della Commissione medesima in
sostituzione del Funzionario suddetto;

D I S P O N E

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente trascritti  e confermati  in questa
parte dispositiva:

1. Prendere atto della comunicazione del 7/09/2017, con la quale la Dott.ssa Maria Enrica La
Rovere, in riferimento alla disposizione n. 16 del 31/08/2017, ha segnalato l'incompatibilità
a  ricoprire  l'incarico  di  Componente  della  Commissione  Giudicatrice  della  gara  per
l'affidamento  del  servizio  di  gestione  dell'Asilo  Nido  “Faraglia”  atteso  lo  svolgimento
dell'incarico di supporto al RUP nell'esame della documentazione amministrativa presentata
dai concorrenti nell'ambito della partecipazione alla gara stessa.

2. Modificare,  per l'effetto,  la  disposizione n.  16 del 31/08/2017 nel  senso di  nominare,  in
sostituzione  della  Dott.ssa Maria  Enrica La Rovere,  l'Istruttore Direttivo  Amministrativo
Dott.ssa Rita Esposito.

3. Confermare gli ulteriori contenuti della citata disposizione n. 16/2017.
4. Incaricare la Segreteria Direzionale

• di inoltrare, per notifica, il  presente provvedimento ai soggetti nominati  Presidente e
Componenti della Commissione di gara in parola;

• di curare la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, ai sensi
di legge.

5. Prendere atto che i soggetti nominati Componenti della Commissione hanno reso – ai sensi
dell'art. 47 del DPR n. 445/2000 e ss.mm.ii. – le allegate dichiarazioni circa l'insussistenza
di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. n.
50/2016 nonché prodotto i relativi curricula del pari allegati al presente atto.

6. Attestare, infine, che:

• l'adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della
correttezza amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e

2



s.m.i.,  nonché dell'art.  13,  co.  1,  lett  b),  e dell'art.  17 del  vigente "Regolamento  sul
sistema dei controlli interni" del Comune di Napoli;

• l'attività istruttoria è stata condotta - ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge 241/90 e s.m.i. -
dalla Dirigenza che sottoscrive il presente provvedimento;

• non sono state rinvenute, allo stato attuale, situazioni di conflitto di interesse, tali da
impedirne l'adozione, né ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990, introdotto dalla
legge n. 190/2013 (art.  1, comma 41), né ai sensi degli articoli  7 e 9 del Codice di
Comportamento  dei  dipendenti  pubblici  del  Comune  di  Napoli,  adottato  con
deliberazione di Giunta Comunale n. 254 del 24/04/2014, che integrano e specificano
quelle contenute agli articoli 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici
di cui al DPR 16/04/2013, n. 62.

Sottoscritto digitalmente da
p. Il Direttore

Il Vicario
Dirigente del Servizio Attività Amministrative

Dott. Berardino Covino

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs.  7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del
D. Lgs. 82/2005.

3


		2017-09-08T15:57:16+0100
	BERARDINO COVINO




